seguridad y salud de la actuación, desglosado por lotes:

Lote 1: (Redacción de proyecto y Dirección Facultativa), a la mercantil ZOFRE 
S.L.P., con CIF. B04104303, por un importe desglosado de:

Redacción de proyecto: veinticuatro mil sesenta y dos euros con cincuenta céntimos 
(24.062,50 €), más cinco mil cincuenta y tres euros con doce céntimos (5.053,12 €), 
en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de veintinueve mil ciento quince 
euros con sesenta y dos céntimos (29.115,62 €). El plazo de ejecución de la 
prestación se establece en seis (6) meses, a contar desde la fecha de formalización 
del contrato.

[...]

Lote 2: (Coordinación de Seguridad y Salud), a la mercantil AIMA INGENIERIA, 
S.L.P., con CIF. B04627261, por un importe de cinco mil setecientos 

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

cuarenta y tres euros con cuarenta y ocho céntimos (5.743,48 €) más la 
cantidad de mil doscientos seis euros con trece céntimos (1.206,13 €) en 
concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de seis mil novecientos 
cuarenta y nueve euros con sesenta y un céntimos (6.949,61 €). La duración 
del contrato queda condicionada al plazo de ejecución de la obra a la que 
está vinculado.

En fecha 29 de septiembre de 2023, con R.G.E.

[...]

En la referida documentación se recogen los siguientes ANTECEDENTES:
Se trata de un contrato privado de servicio tramitado con carácter Ordinario 

mediante procedimiento de adjudicación abierto simplificado con arreglo a las 
exigencias establecidas en el pliego de prescripciones técnicas.

PRECIO: VEINTICUATRO MIL TRESCIENTOS SESENTA EUROS 
(24.360,00 €), más CINCO MIL CIENTO QUINCE EUROS CON SESENTA 
CENTIMOS (5.115,60 €) en concepto de IVA, lo que hace un total de VEINTINUEVE 
MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS CON SESENTA CENTIMOS 
(29.475,60 €).
PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN ANUAL: VEINTINUEVE MIL 
CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS CON SESENTA CENTIMOS 
(29.475,60 €). IVA incluido.
VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: NOVENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS 
CUARENTA EUROS (97.440,00 €). (importe original del contrato más tres prorrogas)
Constituido por el importe máximo que puede alcanzar el contrato, incluidas las 
prórrogas previstas, IVA excluido y teniendo en cuenta que no se prevén 
modificaciones con incidencia en el importe del contrato.

[...]

LOTE 2.- PROGRAMA DE REFUERZO ESCUELA DE MÚSICA, DANZA Y TEATRO.
LOTE 3.- PROGRAMA DE ANIMACIÓN SOCIOCULTURAL PARA JÓVENES.
LOTE 4.- PROGRAMA DE ACTIVIDADES LÚDICO-EDUCATIVAS PARA MUJERES 
Y MAYORES.

PRESUPUESTO TOTAL (4 LOTES)

El Presupuesto Base de Licitación del contrato se fija en la cantidad de 
quinientos quince mil euros (515.000,00.-€), IVA incluido. 

El Valor Estimado del contrato se establece en dos millones cuarenta y 
dos mil novecientos setenta y cinco euros con dieciocho céntimos de euro 
(2.042.975,22-€), conformado por el presupuesto base de licitación, IVA excluido,

[...]

cuatrocientos veinticinco mil seiscientos diecinueve euros con ochenta y tres 
céntimos de euro (425.619,83.-€), más la cantidad de ochenta y nueve mil trecientos 
ochenta euros con diecisiete céntimos de euro (89.380,17.-€) en concepto de IVA al 
21%, lo que supone un total de quinientos quince mil euros (515.000,00.-€), IVA 
incluido. 

Se establecen cuatro lotes en función de la tipología del servicio, con el siguiente 
desglose:

LOTE 1.- PROGRAMA DE ARTES PLÁSTICAS.

El Presupuesto Base de Licitación del lote se fija en la cantidad de ciento 
cuarenta mil euros (140.000,00.-€), IVA incluido. 

El Valor Estimado del lote se establece quinientos cincuenta y cinco mil 
trescientos setenta y un euros con noventa y dos céntimos de euro (555.371,92.-€), 
conformado por el presupuesto base de licitación, IVA excluido, más las tres